



Warszawa, dnia ⁵... grudnia 2012 r.

**MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY**

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY

KT 74611DA

2012-12-05

IV

IV

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: wyjaśnień i zmiany treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wdrożenie prototypu systemu pocztowego w sieci Internet, nr sprawy: 105/ZP/12.

Szanowni Państwo,

Departament Administracyjny MON jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz ze zmianą SIWZ i odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy w ramach projektu Zamawiający wymaga dostarczenia loadbalancerów oraz urządzeń zapewniających zabezpieczenie przed atakami?

Odpowiedź:

W ramach projektu Zamawiający nie wymaga dostarczenia loadbalancerów oraz urządzeń zapewniających zabezpieczenie przed atakami.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie kilku paneli web do realizacji systemu (np. 1 dla użytkownika, 1 do zarządzania pocztą, 1 do zarządzania LDAP)

Odpowiedź:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się zapis o treści:

USZCZEGÓLOWIENIE WYMAGAŃ DO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. W ramach projektu wymagane jest wykonanie centralnego panelu zarządzania dla administratora dla wszystkich elementów systemu (LDAP, poczta i ewentualnie inne). Dopuszczalne jest wykonanie centralnego panelu jako integracji wszystkich wykorzystywanych paneli dla poszczególnych elementów z zastrzeżeniem, że zalogowanie do panelu centralnego będzie jednocześnie autoryzacją do korzystania z paneli poszczególnych elementów. Panel Web dla użytkownika to odrębny panel.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ

Pytanie nr 3

Czy opcje przechwytywania oraz archiwizacji powinna być dostępna również z poziomu panelu web?

Odpowiedź:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 2 o treści:

2. **Opcje przechwytywania oraz archiwizacji powinny być dostępne również z poziomu panelu web.**

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dostarczy w ramach projektu skonfigurowany serwer LDAP?

Odpowiedź:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 3 o treści:

3. **Zamawiający nie dostarczy serwera LDAP. Dostarczy: serwer (fizyczny) i macierz dyskową. Zamawiający obecnie posiada serwer LDAP (Sun One) ale nie będzie on wykorzystywany w zamawianym projekcie. Wykonawca stworzy zamawiane środowisko w całości w tym z serwerem usługi katalogowej spełniającym założenia określone w SIWZ opis przedmiotu zamówienia**

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy poprzez obsługę standardu Maildir Zamawiający rozumie możliwość importu / eksportu skrzynek w tym formacie? Czy samo rozwiązywanie może wykorzystywać inny sposób zapisu wiadomości?

Odpowiedź:

Zamawiający przez obsługę standardu Maildir rozumie możliwość importu/eksportu skrzynek w tym formacie oraz zapisywanie wiadomości e-mail na serwerze.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 6

Do oszacowania wydajności prosimy o szacunkowe wymogi ruchowe:

- ilość wiadomości wysłanych / odebranych
- średnia wielkość wiadomości
- średnia dzienna ilość wiadomości typu SPAM
- średnia dzienna ilość akcji użytkownika, typu: wyszukiwanie wiadomości, kasowanie

Odpowiedź:

- ilość wiadomości wysłanych / odebranych:
średnio 5 wiadomości użytkownika/dobę
- średnia wielkość wiadomości:
0,1 MB
- średnia dzienna ilość wiadomości typu SPAM:
brak danych
- średnia dzienna ilość akcji użytkownika, typu: wyszukiwanie wiadomości, kasowanie:
brak danych

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy dokumentacja techniczna dla elementów OpenSource użytych do realizacji systemu może być przekazana w oryginalnej formie i języku?

Odpowiedź:

W SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia str. 26 wzór protokołu odbioru § 3 pkt 2 – załącznikiem do protokołu odbioru będzie dokumentacja techniczna o której mowa w pkt. 11 ppkt 43 (str. 22 SIWZ). Dokumentacja elementów OpenSource jest ogólnodostępna i nie wymagana od Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy system operacyjny, na którym zainstalowany jest system pocztowy ma również być typu "open source" bez ponoszenia kosztów licencji ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ Rozdz. I: System operacyjny ma być oparty na oprogramowaniu klasy OpenSource w celu wyeliminowania opłat licencyjnych.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 9

Szkolenia - czy przez operatorów systemu pocztowego rozumiemy użytkowników końcowych ?

Odpowiedź:

Przez operatorów systemu pocztowego Zamawiający nie rozumie użytkowników końcowych.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy w ramach rozwiązania Wykonawca ma uwzględnić system backupowy dla systemu pocztowego ?

Odpowiedź:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 4 o treści:

4. **W ramach rozwiązania Wykonawca ma uwzględnić system backupowy dla systemu pocztowego Zamawiający posiada środowisko backupowe zbudowane w oparciu o system CA ARCserve. Budowane rozwiązanie ma zostać zintegrowane z istniejącym rozwiązaniem. Środowisko backupowe zbudowane w ramach projektu będzie przeznaczone jedynie dla tego środowiska.**

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 11

Zamawiający wymaga wysokiej dostępności rozwiązania ? Ile macierzy dostarczy Zamawiający do realizacji projektu ? Z Zapisów SIWZ wynika, że będzie to jedna macierz – jak w takim razie Wykonawca ma zapewnić wysoką dostępność rozwiązania w przypadku awarii macierzy ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (str. 21 SIWZ) Wykonawca zapewni wysoką dostępność systemu pocztowego w ramach elementów wykonanych przez Wykonawcę. Wykonawca ma zapewniać tylko wysoką dostępność elementów przez niego wykonanych. Za macierz nie jest on odpowiedzialny, o ile uszkodzenie macierzy nie zostanie spowodowane przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 12

Jaką infrastrukturą sprzętową pod system pocztowy dysponuje Zamawiający? Typ, model, ważniejsze parametry sprzętu.

Odpowiedź:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 5 o treści:

5. Zamawiający jest w posiadaniu sprzętu przeznaczonego na realizację zadania. W obecnej chwili zarezerwowano na ten cel 4 serwer DELL R900 (4 x Intel(R) Xeon(R) CPU E7320 @ 2.13GHz, 16GB RAM, 4 x 73GB SAS 15K 2.5") oraz macierz FC typu IBM DS3400.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 13

Kto będzie przygotowywał platformę sprzętową, podłączenie urządzeń, przygotowanie platformy OS etc.?

Odpowiedź:

Wykonawca przygotowuje całe środowisko serwerowe zgodnie z SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający ma preferencje jeżeli chodzi o system operacyjny?

Odpowiedź:

System operacyjny użyty do stworzenia środowiska będzie systemem OpenSource. Zgodnie z SIWZ Rozdz. I: System pocztowy ma być oparty na oprogramowaniu klasy OpenSource w celu wyeliminowania opłat licencyjnych.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 15

Czy rozwiązanie ma być kolokowane w zewnętrznym Data Center?

Odpowiedź:

Nie. System będzie zainstalowany w jednej z serwerowni Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 16

Czy oczekiwane rozwiązanie powinno zostać wdrożone w klastrze niezawodnościowym lub wydajnościowym? Prośba o wskazanie parametrów dla takich rozwiązań.

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 17

Czy są jakieś wskazania odnośnie budowanej architektury sprzętowo-programowej?

Odpowiedź:

Wskazania odnośnie budowanej architektury sprzętowo-programowej, tj. systemu poczty elektronicznej, zawarte są w SIWZ opis przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 18

Czy oczekiwane rozwiązanie powinno zostać objęte systemem backup'u?

- a. Czy Zamawiający posiada takie środowisko, jeśli tak to prośba o specyfikacje tego produktu? Czy budowane rozwiązanie ma zostać zintegrowane z istniejącym rozwiązaniem?

b. czy w ramach budowy tego rozwiązania ma powstać środowisko backup'owe, tylko dla tego rozwiązania czy ma też objąć inne systemy?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 4 o treści:

4. **W ramach rozwiązania Wykonawca ma uwzględnić system backupowy dla systemu pocztowego Zamawiający posiada środowisko backupowe zbudowane w oparciu o system CA ARCserve. Budowane rozwiązanie ma zostać zintegrowane z istniejącym rozwiązaniem. Środowisko backupowe zbudowane w ramach projektu będzie przeznaczone jedynie dla tego środowiska.**

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 19

Czy wymagane są integracje?

Czy system ma być zintegrowany na stałe z jakimś systemem zewnętrznym / wewnętrznym

Odpowiedź:

„Zgodnie z SIWZ zał. nr 1 do umowy Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Wymagania dla systemu pocztowego ust. 10 Monitorowanie pkt 37 oraz pkt 40.

Zamawiający wymaga integracji z systemami centralnego monitoringu w celu monitorowania stanu systemu (hardware, system operacyjny oraz poszczególne usługi) z wykorzystaniem SNMP oraz wymaga przygotowanie systemu pocztowego do współpracy z aplikacjami monitorującymi: Nagios, Munin?”

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 20

Czy platforma będzie rozłożona w istniejącej strukturze DMZ, jaka jest jej aktualna struktura?

Czy Zamawiający posiada urządzenia do takiej architektury, czy trzeba ją zakupić?

Odpowiedź:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 6 o treści:

6. **Zamawiający posiada architekturę w skład której wchodzi strefa DMZ. System będzie uruchomiony w strefie DMZ. Elementy powstałe w ramach projektu będą dołączane do sieci poprzez urządzenia sieciowe z interfejsami Ethernet o przepustowości 1GB/s. Połączenie pomiędzy serwerami a macierzą będą w technologii FC z uwagi na posiadany sprzęt.**

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 21

Czy komunikacja szyfrowana ma być w oparciu o certyfikaty, podpis kwalifikowany / niekwalifikowany?

Czy klient posiada infrastrukturę PKI?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada własnej infrastruktury PKI. Zamawiający jest w posiadaniu kwalifikowanych certyfikatów SSL dla domeny w której system będzie działał. Jest to certyfikat Wildcard SSL dla domeny *.domena oraz certyfikat EV SSL dla domeny poczta.domena.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający posiada infrastrukturę MS Active Directory lub inny LDAP (jaki?), z którym budowane rozwiązanie ma być zintegrowane, czy na potrzeby rozwiązania na być dostarczone rozwiązanie usługi katalogowej?

Odpowiedź:

Tak jak w odpowiedzi nr 2

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się zapis o treści:

USZCZEGÓLOWIENIE WYMAGAŃ DO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. W ramach projektu wymagane jest wykonanie centralnego panelu zarządzania dla administratora dla wszystkich elementów systemu (LDAP, poczta i ewentualnie inne). Dopuszczalne jest wykonanie centralnego panelu jako integracji wszystkich wykorzystywanych paneli dla poszczególnych elementów z zastrzeżeniem, że zalogowanie do panelu centralnego będzie jednocześnie autoryzacją do korzystania z paneli poszczególnych elementów. Panel Web dla użytkownika to odrębny panel.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.**Pytanie nr 23**

Czy w ramach przedmiotu zamówienia ma być realizowana migracja z innych systemów pocztowych? Jaki wolumen danych?

Odpowiedź:

W ramach przedmiotu zamówienia nie ma być realizowana migracja z innych systemów pocztowych

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**Pytanie nr 24**

Kto i w jakim trybie decyduje o tym, jaki sprzęt ma być użyty jako podstawa tego wdrożenia? Jaki wpływ będzie miał Zleceniobiorca na jego specyfikację? Czy sprzęt ten jest już zamówiony lub nabyty, a jeżeli tak, jakie są jego parametry?

Odpowiedź:

Tak jak w odpowiedzi nr 12:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 5 o treści:

5. Zamawiający jest w posiadaniu sprzętu przeznaczonego na realizację zadania. W obecnej chwili zarezerwowano na ten cel 4 serwer DELL R900 (4 x Intel(R) Xeon(R) CPU E7320 @ 2.13GHz, 16GB RAM, 4 x 73GB SAS 15K 2.5") oraz macierz FC typu IBM DS3400.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.**Pytanie nr 25**

Kto i w jakim trybie decyduje o kształcie infrastruktury sieciowej, w której wykonywane będzie wdrożenie? Jaki wpływ na nią ma Zleceniobiorca? Czy znane są jej parametry i topologia?

Odpowiedź:

Tak jak w odpowiedzi nr 20:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 6 o treści:

6. Zamawiający posiada architekturę w skład której wchodzi strefa DMZ. System będzie uruchomiony w strefie DMZ. Elementy powstałe w ramach projektu będą dołączane do sieci poprzez urządzenia sieciowe z interfejsami Ethernet o przepustowości 1GB/s. Połączenie pomiędzy serwerami a macierzą będą w technologii FC z uwagi na posiadany sprzęt.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 26

Jaka jest szacowana objętość (ilość i rozmiar) wiadomości przetwarzanych przez zamawiany system, w przeliczeniu na użytkownika i w wybranej jednostce czasu (np. doba)?

Odpowiedź:

1 użytkownik/dobę: 5 wiadomości, rozmiar 0.5 MB

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 27

W punkcie 4, podpunkt 23, Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, wymieniona jest "możliwość wprowadzania przez Administratora zmian dotyczących informacji jakie powinny być widoczne w korporacyjnej książce adresowej" - czy dotyczy to zawartości pól czy też tego, jakie pola w ogóle są dostępne w książce adresowej?

Odpowiedź:

Dotyczy pól jakie w ogóle są dostępne w książce adresowej wraz z zawartością.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 28

Z jaką granularnością Administrator ma mieć możliwość włączania/wyłączania korporacyjnej książki adresowej (konkretni użytkownicy, całe grupy, książka w całości włączona/wyłączona)?

Odpowiedź:

Możliwość całkowitego wyłączenia/włączenia książki adresowej.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 29

W punkcie 10, podpunkt 39, Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, określone jest "monitorowanie i raportowanie o stanie systemu, ilości i charakterystyce maili" - co rozumiane jest pod pojęciem "charakterystyka"? Dane techniczne (rozmiar, data wysłania, skrót md5, nadawca, odbiorca, itp), czy też określone kategorie (SPAM, przyjęte, odrzucone, obecność słowa kluczowego w temacie lub treści, itp)? Jeżeli kategorie, kto je ustala i w jakim trybie?

Odpowiedź:

Pod pojęciem charakterystyka Zamawiający rozumie podstawowe informacje statystyczne takie jak: średnia wielkość wiadomości, maksymalne wielkości wiadomości, ilość wiadomości wysyłanych od/do użytkowników, ilość wiadomości przyjętych, odrzuconych

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 30

Przewidziane jest przeniesienie praw autorskich majątkowych na Zamawiającego - czy jednak utwory wytworzone w ramach projektu udostępnione będą na licencji open-source? Czy zmiany, dokonane w projektach open-source użytych na potrzeby wdrożenia, udostępnione będą projektom oryginalnym na kompatybilnej licencji?

Odpowiedź:

Jak w SIWZ Istotne postanowienia umowy str 23 paragraf 9: Przedmiotowy zapis dotyczy przeniesienia praw autorskich majątkowych w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Jeśli zostaną wprowadzone zmiany w elementach typu OpenSource to postępowanie powinno być zgodnie z licencją danego elementu.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 31

W punkcie 1, podpunkt 2, Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający określa, że system ma charakteryzować się wysoką niezawodnością, rozumianą jako kontynuacja świadczenia usług przy awarii sprzętu. W przypadku katastrofalnej i pełnej awarii sprzętu niemożliwe jest utrzymanie świadczenia usług. Prosimy o doprecyzowanie, do jakiego zakresu awarii sprzętu system ma świadczyć usługi.

Odpowiedź:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 7 o treści:

7. **W przypadku awarii pojedynczego elementu systemu pocztowego, system powinien kontynuować poprawne świadczenie usług.**

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 32

W paragrafie 1 na stronie 18 mowa jest o *zbudowaniu* systemu. Czy system ma być oparty o już dostępne narzędzia open source czy ma być zbudowany od podstaw przez Wykonawcę i wydany przez niego na open source? Czy wdrożenie gotowego już produktu, dostępnego na licencji open source jest przez Zamawiającego rozumiane jako 'zbudowanie'?

Odpowiedź:

Pod pojęciem 'zbudowanie' Zamawiający rozumie stworzenie systemu pocztowego spełniającego określone wymagania z wykorzystaniem dostępnych na zasadzie licencji OpenSource elementów.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 33

Jakim sprzętem dysponuje Zamawiający celem realizacji w/w Zamówienia?

Odpowiedź:

Tak jak w odpowiedzi nr 12:

SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pod tabelą (str. 23 SIWZ) dodaje się pkt 5 o treści:

5. **Zamawiający jest w posiadaniu sprzętu przeznaczonego na realizację zadania. W obecnej chwili zarezerwowano na ten cel 4 serwer DELL R900 (4 x Intel(R) Xeon(R) CPU E7320 @ 2.13GHz, 16GB RAM, 4 x 73GB SAS 15K 2.5") oraz macierz FC typu IBM DS3400.**

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 34

Czy do zadań Wykonawcy należy również instalacja systemów operacyjnych?

Odpowiedź:

Wykonawca przygotowuje całe środowisko serwerowe zgodnie z SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 35

Czy system operacyjny instalowany na serwerach Zamawiającego jest dowolnie wybieralny przez Wykonawcę czy wybór tego systemu narzucony jest przez Zamawiającego? Jeżeli jest narzucony to prosimy o podanie dokładnej nazwy i wersji systemu operacyjnego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ Rozdz. I: System operacyjny ma być oparty na oprogramowaniu klasy OpenSource w celu wyeliminowania opłat licencyjnych.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 36

Proszę o udzielenie wyjaśnienia do treści SIWZ, Rozdział IV pkt. 2 Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu, określonych w ust. 1 dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia – nie spełnia” w oparciu o informację zawarte w oświadczeniach i dokumentach wyszczególnionych w Rozdziale V niniejszej SIWZ. Z treści załączonych dokumentów musi jednoznacznie wynikać, iż ww. warunki Wykonawca spełnił. Czy do powyższego zapisu jest jakiś załącznik, gdzie Wykonawca ma zaznaczyć iż spełnia bądź nie spełnia określone warunki

Odpowiedź:

Oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu **dokonuje Zamawiający** na podstawie oświadczeń i dokumentów złożonych przez Wykonawcę do oferty, określając czy Wykonawca spełnia czy nie spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 37

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że beneficjentem gwarancji powinien być Departament Administracyjny MON. Poproszę także o podanie numeru NIP i Regon potrzebnych do wystawienia gwarancji ubezpieczeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiającym jest Departament Administracyjny Ministerstwa Obrony Narodowej, NIP: 525 209 54 97, REGON: 014872806.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 38

W rozdziale XVIII pkt. 3 wymienione są załączniki do SIWZ. Jednym z nich jest wykaz osób, niestety nie został on załączony do specyfikacji. Nie ma również wymagań formalnych do osób, które będą wykonywać zamówienie. Czy Zamawiający dołączy wzór wykazu osób, którego brakuje w SIWZ? Czy zrezygnuje z wymagania wykazania osób, którymi dysponuje Wykonawca?

Odpowiedź:

Rozdz. XVIII SIWZ ust. 3 Zamawiający **wykreśla** pkt 6) o treści:

6) wykaz osób

Ponadto w Rozdziale X SIWZ Opis sposobu przygotowania oferty, ust. 15 zapis o treści: „(...) Nie otwierać przed 6 grudnia 2012 r., godz. 12:00 otrzymuje brzmienie: „(...) **Nie otwierać przed 20 grudnia 2012 r., godz. 12:00**”.

W Rozdziale XI SIWZ Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, ust. 2 zapis o treści: „Termin składania ofert upływa dnia 6 grudnia 2012 r., o godzinie 11.00” otrzymuje brzmienie: „**Termin składania ofert upływa dnia 20 grudnia 2012 r., o godzinie 11.00**” oraz ust. 4 zapis o treści: „Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 6 grudnia 2012 r., o godz. 12.00 w siedzibie Zamawiającego, tj. w Departamencie Administracyjnym przy al. Niepodległości 218 w Warszawie w pok. 717” otrzymuje brzmienie: „**Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 20 grudnia 2012 r., godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego, tj. w Departamencie Administracyjnym przy al. Niepodległości 218 w Warszawie w pok. 717**”.

z poważaniem,

DYREKTOR



wz. Henryk Borsuk